*University of Edinburgh*

JUSTIN A. STOVER  
Justin.Stover@ed.ac.uk

*University of Nottingham*

GEORGE WOULDHUYSEN  
George.Woudhuysen@nottingham.ac.uk

## APPENDIX

## EUTROPIUS AND THE EPITOME

The table below lays out only the *verbatim* or near-*verbatim* overlaps between the *Epitome* and the *Breviarium* of Eutropius (in italics, embedded in their broader context).<sup>122</sup> It does not seek to catalogue those passages where they share facts, details, or ideas.

<i>Epitome de Caesaribus</i>	Eutropius, <i>Breviarium</i>
[16.5] Qui Verus inter Altinum atque Concordiam iter faciens, <i>ictu sanguinis, quem morbum Graeci ἀπόπληξιν vocant ...</i>	[8.10.3] obiit tamen in Venetia, cum a Concordia civitate Altinum proficisceretur et cum fratre in vehiculo sederet, subito <i>sanguine ictus casu morbi, quem Graeci apoplexin vocant.</i>
[16.7] Post cuius obitum <i>Marcus Antoninus rem publicam solus tenuit. A principio vitae tranquillissimus, adeo ut ab infantia vultum nec ex gaudio nec ex maerore mutaverit</i> , philosophiae studens litterarumque Graecarum.	[8.11.1] Post eum <i>Marcus Antoninus solus rem publicam tenuit, vir quem mirari facilius quisquam laudare possit. A principio vitae tranquillissimus, adeo ut ex infantia quoque vultum nec ex gaudio nec ex maerore mutaverit.</i> Philosophiae deditus Stoicae, ipse etiam non solum vitae moribus, sed etiam eruditione philosophus.
[16.8] <i>Hic permisit viris clarioribus ut convivia eodem cultu quo ipse et ministris similibus exhiberent.</i>	[8.14.1] <i>Hic permisit viris clarioribus, ut convivia eodem cultu quo ipse et ministris similibus exhiberent.</i>
[16.9–10] <i>Hic, cum aerario exhausto largitiones quas militibus impenderet non haberet, neque indicare provincialibus aut senatui aliquid vellet, instrumentum regii cultus facta in foro Traiani sectione distraxit, vasa aurea, pocula crystallina et murrina, uxoriam ac suam sericam et auream vestem, multa ornamenta gemmarum, ac per duos continuos menses venditio habita est multumque auri redactum. [10] Post victoriam tamen, emptoribus pretia restituit qui reddere comparata voluerunt; molestus nulli fuit qui maluit semel empta retinere.</i>	[8.13.2] Ad huius belli sumptum <i>cum aerario exhausto largitiones nullas haberet neque indicare provincialibus aut senatui aliquid vellet, instrumentum regii cultus facta in foro divi Traiani sectione distraxit, vasa aurea, pocula crystallina et murrina, uxoriam ac suam sericam et auream vestem, multa ornamenta gemmarum. Ac per duos continuos menses ea venditio habita est multumque auri redactum. Post victoriam tamen emptoribus pretia restituit, qui reddere comparata voluerunt; molestus nulli fuit, qui maluit semel empta retinere.</i>
[17.4] In tantum <i>depravatus [sc. Commodus] ut gladiatoriiis armis saepissime in amphitheatro dimicaverit.</i>	[8.15] sed luxuria et obscenitate <i>depravatus gladiatoriiis armis saepissime in ludo, deinceps</i>

<sup>122</sup> The text is that of Festy (1999) and Santini (1979), respectively.

	etiam <i>in amphitheatro</i> cum huiusmodi hominibus saepe <i>dimicavit</i> .
[19.1] Didius Iulianus, ortu Mediolanensis, imperavit mensibus septem; <i>vir nobilis, iure peritissimus</i> , factiosus, praeceps, regnis avidus.	[8.17] Post eum Salvius Iulianus rem publicam invasit, <i>vir nobilis et iure peritissimus</i> , nepos Salvi Iuliani, qui sub divo Hadriano perpetuum composuit edictum.
[20.2] Hic [Severus] Pescennium interemit, hominem omnium turpitudinum. <i>Sub eo etiam Albinus</i> , qui <i>in Gallia se Caesarem fecerat</i> , <i>apud Lugdunum</i> occiditur.	[8.18.4] Pescennium Nigrum, qui in Aegypto et Syria rebellaverat, apud Cyzicum interfecit ... Sub eo etiam Clodius Albinus, qui in occidendo Pertinace socius fuerat Iuliano, Caesarem <i>se in Gallia fecit</i> , victusque <i>apud Lugdunum</i> est interfectus.
[20.3] Hic Severus <i>filios</i> suos <i>successores reliquit</i> .	[8.19.2] [Nam] <i>filios</i> duos <i>successores reliquit</i> , Bassianum et Getam ...
[20.4] Hic [Severus] in Britannia <i>vallum per triginta duo passuum milia a mari ad mare deduxit</i> .	[8.19.1] Novissimum bellum in Britannia habuit, utque receptas provincias omni securitate muniret, <i>vallum per CXXXII passuum milia a mari ad mare deduxit</i> .
[21.5] [ <i>sc.</i> Caracalla] Fuit <i>impatiens libidinis</i> , quippe <i>qui novercam suam duxit uxorem</i> .	[8.20.1] <i>Inpatientis libidinis</i> , <i>qui novercam suam Iuliam uxorem duxerit</i> .
[23.3] <i>is</i> [ <i>sc.</i> Heliogabalus] <i>cum Romam ingenti militum et senatus expectatione venisset, probris se omnibus contaminavit ...</i> [23.5] ipse <i>tumultu militari interfectus est</i> .	[8.22] <i>is cum Romam ingenti et militum et senatus expectatione venisset, probris se omnibus contaminavit ...</i> biennio post et octo mensibus <i>tumultu interfectus est militari</i>
[29.1–2] <i>Decius e Pannonia inferiore, Bubaliae natus</i> . [2] Hic Decium <i>filium suum Caesarem fecit ...</i>	[9.4] Post hos <i>Decius e Pannonia inferiore Budaliae natus</i> imperium sumpsit. Bellum civile quod in Gallia motum fuerat oppressit. <i>Filium suum Caesarem fecit</i> .
[31.1] <i>Sub his</i> [ <i>sc.</i> Gallus et Volusianus] etiam <i>Aemilianus in Moesia</i> imperator effectus est. Contra quem <i>ambo profecti</i> , apud <i>Interamnam</i> ab exercitu suo caeduntur ...	[9.5] Mox imperatores creati sunt Gallus Hostilianus et Galli filius Volusianus. <i>Sub iis Aemilianus in Moesia</i> res novas molitus est; ad quem opprimendum cum <i>ambo profecti</i> essent, <i>Interamnae</i> interfecti sunt non completo biennio.
[32.5] <i>Valerianus</i> vero, <i>in Mesopotamia bellum gerens, a Sapore Persarum rege superatus, mox etiam captus, apud Parthos ignobili servitute consenuit</i> .	[9.7] <i>Valerianus in Mesopotamia bellum gerens a Sapore Persarum rege superatus est, mox etiam captus apud Parthos ignobili servitute consenuit</i> .
[35.4] Hoc tempore <i>in urbe Roma monetarii rebellaverunt, quos Aurelianus victos ultima crudelitate compescuit</i> .	[9.14] Hoc imperante etiam <i>in urbe monetarii rebellaverunt</i> vitiatas pecuniis et Felicissimo rationali interfecto, <i>quos Aurelianus victos ultima crudelitate compescuit</i> .

<p>[35.8–9] <i>Novissime fraude servi sui, qui ad quosdam militares viros, amicos ipsius, nomina pertulit annotata, falso manum eius imitatus tamquam Aurelianus ipsos pararet occidere, ab isdem interfectus est in itineris medio quod inter Constantinopolim et Heracleam est. [9] Fuit saevus et sanguinarius et trux omni tempore, etiam filii sororis interfector.</i></p>	<p>[9.15.2] <i>Occiditur servi sui fraude, qui ad quosdam militares viros amicos ipsius nomina pertulit adnotata falso manum eius imitatus, tamquam Aurelianus ipsos pararet occidere; itaque ut praeveniretur, ab isdem interfectus est in itineris medio, quod inter Constantinopolim et Heracleam est stratae veteris. [9.14] Saevus et sanguinarius ac necessarius magis in quibusdam quam in ullo amabilis imperator. Trux omni tempore, etiam filii sororis interfector ...</i></p>
<p>[36.1] <i>Tacitus post hunc suscepit imperium, vir egregie moratus ...</i></p>	<p>[9.16] <i>Tacitus post hunc suscepit imperium, vir egregie moratus ...</i></p>
<p>[37.1] <i>Probus, genitus patre agresti hortorum studioso Dalmatio nomine, imperavit annos sex. [2] Iste Saturninum in Oriente, Proculum et Bonosum Agrippinae imperatores effectos oppressit. [3] Vineas Gallos et Pannonios habere permisit. Opere militari Almam montem apud Sirmium et Aureum apud Moesiam superiorem vineis conseruit. [4] Hic Sirmii in turri ferrata occiditur.</i></p>	<p>[9.17] <i>Post hunc Probus, vir inlustris gloria militari, ad administrationem rei publicae accessit. Gallias a barbaris occupatas ingenti proeliorum felicitate restituit, quosdam imperium usurpare conatos, scilicet Saturninum in Oriente, Proculum et Bonosum Agrippinae, certaminibus oppressit. [2] Vineas Gallos et Pannonios habere permisit, opere militari Almam montem apud Sirmium et Aureum apud Moesiam superiorem vineis conseruit et provincialibus colendos dedit ... [3] interfectus tamen Sirmi tumultu militari in turri ferrata.</i></p>
<p>[38.1] <i>Carus, Narbonae natus, imperavit annos duos. [2] Iste confestim Carinum et Numerianum Caesares fecit. [3] Hic apud Ctesiphonta ictu fulminis interiit. [4] Numerianus quoque, filius eius, cum oculorum dolore correptus in lecticula veheretur, impulsore Apro, qui socer eius erat, per insidias occisus est. [5] Cum dolo occultaretur ipsius mors quousque Aper invadere posset imperium, foetore cadaveris scelus est proditum. [6] Hinc Sabinus Iulianus invadens imperium a Carino in campis Veronensibus occiditur. [7] Hic Carinus omnibus se sceleribus inquinavit; plurimos innoxios fictis criminibus occidit; matrimonia nobilium corrumpit; condiscipulis quoque, qui eum in auditorio verbi fatigatione taxaverunt, perniciosus fuit.</i></p>	<p>[9.18] <i>Post hunc Carus est factus Augustus, Narbone natus in Gallia. Is confestim Carinum et Numerianum filios Caesares fecit ... Et cum castra supra Tigridem haberet, vi divini fulminis periit. [2] Numerianus quoque filius eius, quem secum Caesarem ad Persas duxerat, adulescens egregiae indolis, cum oculorum dolore correptus in lecticula veheretur, impulsore Apro qui socer eius erat per insidias occisus est. Et cum dolo occultaretur ipsius mors, quousque Aper invadere posset imperium, foetore cadaveris prodita est ... [9.18] Interea Carinus, quem Caesarem ad Parthos proficiscens Carus in Illyrico Gallia Italia reliquerat, omnibus se sceleribus inquinavit; plurimos innoxios fictis criminibus occidit, matrimonia nobilia corrumpit, condiscipulis quoque qui eum in auditorio vel levi fatigatione taxaverant perniciosus fuit.</i></p>